
1 

 

Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 20.09.2016 

USNESENÍ č. 1577/16/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 721/16/RK, 977/16/RK, 1005/16/RK, 1008/16/RK, 1010/16/RK, 

1015/16/RK, 1026/16/RK, 1027/16/RK, 1028/16/RK, 1035/16/RK, 1106/16/RK, 1160/16/RK, 

1173/16/RK, 1212/16/RK, 1213/16/RK, 1214/16/RK, 1234/16/RK, 1236/16/RK, 1237/16/RK, 

1309/16/RK, 1310/16/RK, 1312/16/RK, 1320/16/RK, 1326/16/RK, 1327/16/RK, 1328/16/RK, 

1329/16/RK, 1335/16/RK, 1344/16/RK, 1345/16/RK, 1346/16/RK, 1348/16/RK, 1354/16/RK, 

1359/16/RK, 1368/16/RK, 1389/16/RK, 1393/16/RK, 1397/16/RK, 1400/16/RK, 1416/16/RK, 

1418/16/RK, 1450/16/RK, 1459/16/mRK, 1460/16/mRK, 1499/16/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 2004/15/RK z 30. 8. 2016 na 30. 9. 2016. 

USNESENÍ č. 1578/16/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 9. srpna do 12. září 2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 9. srpna do 12. září 2016 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 9. srpna do 12. září 2016. 

Termín: 27. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1579/16/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí věcného daru – Hejtmanského zlatého dukátu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu v celkové hodnotě 4.961 Kč (slovy: 

čtyři tisíce devět set šedesát jedna korun českých), těmto oceněným Poctou hejtmana 

Libereckého kraje 2016: 

      a) 

      b) 

      c) 

      d) 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 2  

      e) 

      f) 

2. o poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu v celkové hodnotě 5.740,50 Kč 

(slovy: pět tisíc sedm set čtyřicet korun českých, 50 haléřů), jako poděkování za dlouholetou 

práci starosty panu  

 

3. o poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu v celkové hodnotě 5.740,50 Kč 

(slovy: pět tisíc sedm set čtyřicet korun českých, 50 haléřů) jako poděkování za věnování 

rodinného dědictví - unikátní památky z 19. století, roubené chalupy s původní brusírnou skla 

v Harrachově po harrachovském rodákovi a výtvarníkovi Jiřím Harcubovi - panu  

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předat věcné dary výše zmíněným obdarovaným 

a tím s nimi uzavřít ústní darovací smlouvu. 

Termín: 28. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1580/16/RK 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o právu k užívání OLP/452/2010 prostoru ve 20. patře budovy kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 3 ke smlouvě o právu k užívání OLP/452/2010 uzavřené dne 2. 4. 2010 

mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 a společností Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00, 

IČ: 04084063 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 3 ke smlouvě o právu k užívání 

OLP/452/2010 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1581/16/RK 

Revize usnesení Rady Libereckého kraje č. 767/16/RK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Upozornění na nezákonnost č.j. MV-100701-5/ODK-2016 ze dne 17. srpna 2016, kterým 

Ministerstvo vnitra ČR vyzývá Liberecký kraj ke zrušení usnesení Rady Libereckého kraje 

č. 767/16/RK ze dne 3. května 2016 pro rozpor s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k) zákona 

o krajích, 

r o z h o d u j e  

o ponechání usnesení Rady Libereckého kraje č. 767/16/RK ze dne 3. května 2016 v platnosti 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, vyrozumět Ministerstvo vnitra ČR o přijatém 

usnesení. 

Termín: 30. 09. 2016 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 3  

USNESENÍ č. 1582/16/RK 

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 31/16 - Střední průmyslová škola technická, Jablonec 

nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OŠMTS - 31/16  z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852. 

Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 30. 5. 2016 až 1. 6. 2016, kontrolou bylo zjištěno 9 

nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis 

ze dne 1. 7. 2016. 

USNESENÍ č. 1583/16/RK 

Poskytnutí věcného daru Městu Nové Město pod Smrkem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím věcného daru – movitého majetku po zrušené Základní škole, Nové Město 

pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, jehož pořizovací cena je 2.220.501,88 

Kč Městu Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové Město 

pod Smrkem, IČ: 00263036, které darovaný majetek předá k hospodaření Základní škole Nové 

Město pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Tylova 694, 463 65 Nové Město 

pod Smrkem, IČ: 72741996, 

b) s darovací smlouvou o poskytnutí věcného daru č. OLP/4613/2016 mezi Libereckým krajem 

a Městem Nové Město pod Smrkem, se sídlem Palackého 280, 463 65, Nové Město 

pod Smrkem, IČ: 00263036 

a  u k l á d á  

členovi rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit 

rozhodnutí o poskytnutí věcného daru a smlouvu č. OLP/4613/2016 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1584/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 310/16 – úprava kapitoly 916 - neinvestiční dotace z MŠMT – 

rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 310/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 68.948.480 Kč z titulu 

přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2016 z Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy na rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ na rok 2016, 

současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 68.948.480 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 310/16 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 12. 2016 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 4  

USNESENÍ č. 1585/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 313/16 – úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 912 – Účelové 

příspěvky PO a poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku Základní škole 

a Mateřské škole při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 313/16, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 20.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snižuje dílčí ukazatel: akce číslo 0450005000 Podpora aktivit příspěvkových organizací 

ve výši 20.000 Kč, 

2. zavádí nový dílčí ukazatel: akce číslo 04500431460 – Základní škola a Mateřská škola 

při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace – Mistrovství republiky 

v plavání zrakově postižených žáků a mládeže 2016 ve výši 20.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku ve výši 20.000 Kč Základní škole 

a Mateřské škole při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, se sídlem 

Husova 357/10, 460 01 Liberec, IČ: 70972826, na výdaje spojené s realizací sportovní akce 

„Mistrovství republiky v plavání zrakově postižených žáků a mládeže 2016“, 

1. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

ve výši 20.000 Kč na realizaci akce „Mistrovství republiky v plavání zrakově postižených žáků 

a mládeže 2016“ do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však 

do 20. 10. 2016, 

2. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí „Mistrovství republiky v plavání zrakově 

postižených žáků a mládeže 2016“ do 30. 11. 2016, 

3. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování činnosti / akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 31. 12. 2016 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 313/16 – úprava dílčích 

ukazatelů v rámci kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO a poskytnutí mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku Základní škole a Mateřské škole při nemocnici, Liberec, Husova 

357/10, příspěvková organizace jako písemnou informaci na jednání nově zvolenému 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 30. 12. 2016 

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh sdělením 

zřizovatele k poskytnutí individuálního účelového neinvestičního příspěvku ředitelce 

příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2016 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 5  

USNESENÍ č. 1586/16/RK 

Dohoda o spolupráci při pořádání kvalifikačního turnaje na Mistrovství Evropy ve volejbale 

mužů 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se spoluprací Libereckého kraje a Českého volejbalového svazu na pořádání kvalifikačního turnaje 

na Mistrovství Evropy ve volejbale mužů, 

s c h v a l u j e  

Dohodu o spolupráci při pořádání kvalifikačního turnaje na Mistrovství Evropy ve volejbale mužů 

mezi Libereckým krajem a Českým volejbalovým svazem, IČ: 00540285 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit plnění vyplývající 

z Dohody o spolupráci při pořádání kvalifikačního turnaje na Mistrovství Evropy ve volejbale 

mužů. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1587/16/RK 

Pozvánka k účasti reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí 

a mládeže 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VIII. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky v roce 2017 v Jihomoravském kraji 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, odeslat závazné stanovisko k účasti na Hrách VIII. 

letní olympiády dětí a mládeže České republiky v roce 2017 náměstkovi hejtmana Jihomoravského 

kraje Ing. Stanislavovi Juránkovi. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1588/16/RK 

Žádosti o změnu projektů podpořených z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy 

a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změny projektů podpořených individuální dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti 

tělovýchovy a sportu, schválených Radou Libereckého kraje dne 19. 7. 2016 usnesením 

č. 1229/16/RK, před uzavřením smlouvy: 

1. Nadační fond Emil, Veslařská 136/156, 637 00 Brno, IČ: 28356098, projekt Otevřeni 

handicapovaným. O handicapovaných otevřeně, změna termínu realizace projektu z 1. 5. –

17. 6. 2016 na 1. 5. – 30. 9. 2016, 

2. Bicom fight centrum Liberec o.s, Hanychovská 622/1, 460 07 Liberec III-Jeřáb, IČ: 27040658, 

projekt Night of Warriors X a o pohár města Liberce, změna názvu projektu z Night 

of Warriors X a o pohár města Liberce na Night of Warriors X, změna účelu projektu 

z Realizace Night of Warriors a turnaje o pohár města Liberce v kickboxu a K1 na 

Realizace Night of Warriors X, úprava rozhodujících závazných výstupů projektu z počet 

zápasů 30 na 15 a z počet závodníků 100 na 30 a snížení celkových nákladů projektu 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 6  

z 1.400.000 Kč na 300.000 Kč při zachování maximálního procentuálního podílu dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje na celkových nákladech projektu, 

3. Sokolská župa Ještědská, Voroněžská 144/20, 460 01 Liberec, IČ: 44224737, projekt Provoz 

sokolské župy jako servisního centra pro sokolské jednoty, snížení celkových nákladů projektu 

z 190.000 Kč na 100.000 Kč při zachování maximálního procentuálního podílu dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje na celkových nákladech projektu, 

4. Sportovní klub SNS Smržovka, Údolní 954, 468 51 Smržovka, IČ: 16389913, projekt 

Mistrovství ČR v MTBO, snížení celkových nákladů projektu z 383.000 Kč na 255.363 Kč 

při zachování maximálního procentuálního podílu dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

na celkových nákladech projektu a úprava rozhodujících závazných výstupů projektu 

z předpokládané i skutečné výdaje projektu 300.000 Kč na 255.000 Kč a z počet aktivních 

účastníků 50 osob na 250 osob 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změn projektů informovat žadatele 

a zajistit předložení předmětných smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1589/16/RK 

Vyhlášení konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Obchodní akademie, 

Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

konkurz na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 

odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení textu vyhlášeného konkurzu 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1590/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění ubytování, stravování 

a prostor v rámci projektu GEMINI“ - Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zajištění ubytování, stravování a prostor v rámci projektu GEMINI“ Centrem 

vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2016 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 7  

USNESENÍ č. 1591/16/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcného daru: 

sedací soupravy v celkové hodnotě 12.490 Kč od pana Bc. Romana Bojdy, bytem Purkyňova 15, 

460 14 Liberec, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 50.000 Kč na úhradu ozdravného pobytu pro klienty dětského domova od spolku 

TENISOVÝ KLUB ČESKÁ LÍPA, se sídlem Boženy Němcové, 470 01  Česká Lípa, 

IČ: 49864084, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 

Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 

      2. ve výši 50.000 Kč na úhradu nákladů spojených s prázdninovým pobytem klientů 

dětského domova od státního podniku Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 

1106/19, 500 08  Hradec Králové, IČ: 42196451, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Dětský domov, Dubá-Deštná 6, příspěvková organizace, IČ: 63778181, 

      3. ve výši 15.000 Kč na podporu sportovních aktivit (zejména plavání a goalballu) zrakově 

postižených žáků a mládeže, klientů SPC pro zdravotně postižené od paní Mgr. Evy 

Salovové, bytem Janošíkova 3212, 407 47  Varnsdorf, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace, IČ: 70972826 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1592/16/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu pro školství, 

mládež, tělovýchovu, sport a zaměstnanost 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ: 46748105 

      a) navýšení čerpání prostředků fondu investic ve výši 189.360 Kč na nově zařazenou akci 

„2x Domek na nářadí Lora 300x500“, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016, 

      b) navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 11.715 Kč na zákonné odvody v souvislosti 

s čerpáním fondu odměn, 

      c) čerpání fondu odměn ve výši 33.000 Kč na odměny zaměstnancům za práci nad rámec 

pracovních povinností, 

2. Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 

organizace, IČ: 70842922, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 8  

čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 150 Kč na odvod za porušení rozpočtové kázně v roce 

2014, 

3. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, IČ: 46747966, 

      a) navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 61 Kč na neprominutou část odvodu 

do rozpočtu Libereckého kraje za porušení rozpočtové kázně neoprávněným použitím 

peněžních prostředků v rámci projektu s registračním číslem CZ.1.07/3.2.01/03.0007 

s názvem „Otevřená škola“, 

      b) navýšení čerpání fondu investic ve výši 9.000 Kč a změnu výše rozpočtu akce „Oprava 

soklů včetně výměny obkladů ve 4 učebnách v 1. MP a ve 4 učebnách ve 2. MP, oprava 

soklu ve 2. P budovy, oprava podlah ve 2 učebnách v 1. MP a ve 2 učebnách v 2. MP, 

oprava hlavního vchodu do budovy“ z původních 530.000 Kč na 539.000 Kč, 

      c) úprava v Přehledu nákladů a výnosů příspěvkové organizace na rok 2016 z důvodu 

nesprávného zaúčtování některých položek, 

4. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 15, příspěvková organizace, IČ: 60252511, 

změnu a navýšení čerpání prostředků fondu investic o 540.000 Kč a to v souvislosti s: 

      a) vyřazením akce „Telefonní ústředna“ ve výši 100.000 Kč, 

      b) zařazením nové akce „Nákup serveru a diskového pole“ ve výši 640.000 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016, 

5. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      a) navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 100.000 Kč na náklady spojené s oslavami 

140. výročí školy, 

      b) celkové navýšení čerpání fondu investic v částce 1.891.690 Kč na nově zařazené akce: 

      - „Projektová dokumentace k centru odborného výcviku“ v rozpočtu 1.801.690 Kč, 

      - „Rozšíření (modernizace) zabezpečovacího systému“ v rozpočtu 90.000 Kč, 

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2016, 

      c) navýšení běžného rozpočtu v souvislosti se schváleným mimořádným neinvestičním 

příspěvkem z kapitoly 912 04 ve výši 14.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1593/16/RK 

Poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Střední odborné škole 

a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace na akci 

„Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, p.o. – pořízení 

projektové dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání“ včetně podmínek 

stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 9  

a) o navýšení poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku z kapitoly 912 04 – 

Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

ve výši 324.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 

28. října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018 na výdaje spojené s realizací akce 

č. 04500291437 - pořízení projektové dokumentace k projektu Centrum odborného vzdělávání; 

b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50% - tj. ve výši 162.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

investičního příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 10. 12. 2016, a to za podmínky 

schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 299/16 Zastupitelstvem Libereckého 

kraje, 

c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 11. 2016, 

d) o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 10. 12. 2016 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli 

zmíněné příspěvkové organizace, po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 299/16 

Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1594/16/RK 

Prodej a vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole hospodářské 

a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem a vyřazením nepotřebného movitého majetku – hydraulické ruky HARA 60, osobního 

automobilu Ford Transit a dvou skříňových vozidel Avia 31.1N, svěřeného Střední škole 

hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, IČ: 00082554 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1595/16/RK 

Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Integrované střední škole, Vysoké 

nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nepotřebného movitého majetku – autobusu C 734, osobního automobilu Škoda Felicia, 

analyzátoru MGA-1200, ručního multiskopu PMS 100, svěřeného Integrované střední škole, 

Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2016 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 10  

USNESENÍ č. 1596/16/RK 

Rozhodnutí o změně č. 1 k realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 30_15_002_2 z Operačního programu 

potravinové a materiální pomoci ze dne 6. 6. 2016 na projekt „Potravinová pomoc dětem 

v Libereckém kraji“ vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, 

128 01 Praha 1, IČ: 00 55 10 23 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Rozhodnutí o změně č. 1 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 10. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1597/16/RK 

Rozhodnutí o přijetí dotace na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém 

kraji 2“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace z Operačního programu potravinové a materiální pomoci do výše 4.813.215,75 Kč 

na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: 30_16_003_4 na projekt „Potravinová pomoc dětem 

v Libereckém kraji 2“ vydaného Ministerstvem práce a sociálních věcí, se sídlem Na Poříčním 

právu 1, 128 01 Praha 1, IČ: 00 55 10 23 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Rozhodnutí o poskytnutí dotace Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1598/16/RK 

Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji – dodatky ke smlouvám o partnerství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vzor dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu 

Potravinová pomoc dětem, 

b) uzavření dodatku č. 1 smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu 

„Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji“ mezi Libereckým krajem a následujícími 

příspěvkovými organizacemi, kterým se mění finanční podíl příjemce a partnera takto: 

 

Partner 

Původní 

finanční 

podíl (Kč) 

Nový finanční 

podíl (Kč) 

 

Původní 

cílová 

hodnota  

Nová 

cílová 

hodnota 

Základní škola Železný Brod, 

Pelechovská 800, příspěvková organizace 

54 331,20    13 809,60    25 8 

Mateřská škola "Lísteček", Liberec 30, 

Východní 270, příspěvková organizace 

6 283,20    3 757,95    2 2 

Mateřská škola Lázně Libverda, okres 11 088,00    7 938,00    4 4 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 11  

Liberec, příspěvková organizace 

Školní jídelna Chrastava, Turpišova 343, 

okres Liberec - příspěvková organizace 

26 518,80    14 165,55    14 9 

Základní škola a mateřská škola 

Kamenický Šenov, náměstí Míru 616, 

příspěvková organizace 

22 176,00    12 194,00    11 8 

Základní škola Velké Hamry, Školní 541 

- příspěvková organizace 

45 460,80    9 110,85    20 6 

Základní škola a Mateřská škola 

Studenec, okres Semily, příspěvková 

organizace 

27 258,00    7 929,60    11 4 

Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, 

příspěvková organizace 

15 892,80    10 327,80    8 9 

Základní škola, Lázně Libverda, okres 

Liberec 

10 995,60    6 031,20    5 3 

Mateřská škola, Nové Město pod 

Smrkem, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

42 411,60    18 973,50    15 13 

Základní škola, Na Výběžku 118, 

Liberec, příspěvková organizace 

6 745,20    1 738,80    3 1 

Mateřská škola Železný Brod, Slunečná 

327, příspěvková organizace 

33 541,20    16 931,25    12 8 

Základní škola a Mateřská škola 

Volfartice, příspěvková organizace 

28 828,80    7 798,35    12 7 

Základní škola, Liberec, Broumovská 

847/7, příspěvková organizace 

131 300,40    16 066,05    55 9 

Základní škola a Mateřská škola pro 

tělesně postižené, Liberec, příspěvková 

organizace 

25 687,20    12 686,10    12 8 

Základní škola, Nové Město pod Smrkem, 

Textilanská 661, příspěvková organizace 

13 767,60    12 111,75    7 8 

Základní škola Nový bor, Generála 

Svobody 114, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

9 240,00    11 242,35    4 6 

Základní škola, Liberec, ul. 5. května 

64/49, příspěvková organizace 

22 176,00    16 331,70    10 11 

Základní škola Turnov, Skálova 600, 

Turnov 

35 851,20    12 454,05    16 7 

Základní škola Dr. Františka Ladislava 

Riegra, Semily, Jizerská 564 

154 492,80    35 535,15    76 23 

Základní škola praktická, Základní škola 

speciální a Mateřská škola, Hrádek nad 

Nisou-Loučná, příspěvková organizace 

71 148,00    0,00    30 0 

Základní škola, Liberec, U školy 222/6, 

příspěvková organizace 

22 268,40    6 959,40    11 7 

Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5 

příspěvková organizace 

23 469,60    8 337,00    10 4 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 12  

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatků ke smlouvám 

o partnerství s finančním příspěvkem paní Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1599/16/RK 

Zřízení Obchodní akademie a Hotelové školy, Turnov, příspěvková organizace, změna názvu 

Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace – výstupy pracovní skupiny 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výstupy pracovní skupiny pro posouzení situace v Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední 

odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace a vypracování návrhu jejího řešení, 

ustanovené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 503/16/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál schválený usnesením Rady kraje č. 1301/16/RK 

ze dne 16. srpna 2016 doplněný o výstupy pracovní skupiny pro posouzení situace v Obchodní 

akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

a vypracování návrhu jejího řešení Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1600/16/RK 

Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS - 25/16 - Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, 

příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OŠMTS - 25/16 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238. Kontrola byla vykonána na místě 

ve dnech 2. 5. 2016 až 6. 5. 2016, kontrolou bylo zjištěno 28 nedostatků. Příspěvková organizace 

přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků, dopis ze dne 24. 6. 2016 

a  u k l á d á  

a) Aleně Losové, člence rady kraje, poslat řediteli příspěvkové organizace vytýkací dopis, 

Termín: 30. 09. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 

nedostatků. 

Termín: 31. 03. 2017 

USNESENÍ č. 1601/16/RK 

Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti – 

Pověření na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu – Člověk v tísni, o.p.s. 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

a) Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro poskytovatele Člověk 

v tísni, o.p.s., schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 135/15/RK, dne 10. 2. 2015; 

b) Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 13  

pro poskytovatele Člověk v tísni, o.p.s., schváleno usnesením Rady Libereckého kraje 

č. 1047/15/RK, ze dne 16. 6. 2015; 

c) Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu, pro poskytovatele Člověk 

v tísni, o.p.s, schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 1659/15/RK, dne 20. 10. 2015 

r o z h o d u j e  

o Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu pro poskytovatele Člověk v tísni, 

o.p.s.,  IČ 25755277 se sídlem Šafaříkova 635/24, Praha 2 - Vinohrady a to v tomto rozsahu: 

registrační 

číslo 

služby

druh sociální služby
vyrovnávací 

platba (v Kč)

dostupnost 

služby a její 

rozsah dle 

Základní sítě 

LK

doba 

poskytování 

sociální služby

5235056
§ 62 Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež
1 373 000 2 úvazky 31.12.2017

5713240 § 69 Terénní programy 2 950 000 5,15 úvazků

po dobu 

projektu 

podporovaného 

OPZ

6719009
§ 37 Odborné sociální 

poradenství
795 000 0,9 úvazku

po dobu 

projektu 

podporovaného 

OPZ  
s tím, že pro každou službu bude vydáno samostatné pověření. 
 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat Pověření 

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu s poskytovatelem Člověk v tísni, o.p.s. 

Termín: 21. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1602/16/RK 

Změna finančních dokumentů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí: 

1. Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 471 61 Jestřebí 126, IČ: 48282936, 

- použití fondu investic ve výši 89.540,00 Kč, 

2. Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, příspěvková organizace, Hradecká 2905, 470 06 

Česká Lípa, IČ: 48282961, 

      - navýšení limitu na mzdy v důsledku navýšení počtu pracovníků v přímé péči 

o 180.000,00 Kč, 

      - použití rezervního fondu – finanční dary ve výši 120 000,00 Kč, 

3. Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, Benešova 1, 471 52 Sloup 

v Čechách, IČ: 48282928, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 14  

      - navýšení limitu prostředků na mzdy v důsledku navýšení počtu pracovníků v přímé péči 

o 252.000,00 Kč, 

      - použití fondu investic ve výši 220.000,- Kč na studii a projekt k plánované rekonstrukci 

kuchyně, 

4. Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, V. Nezvala 87/14, 46602 

Jablonecké Paseky, IČ: 71220011, 

      - navýšení limitu prostředků na platy na o 400.000,00 Kč, 

      - navýšení použití prostředků investičního fondu na opravy a údržbu nemovitého majetku 

kraje ve výši 177.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 

kraje ředitele příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 12. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1603/16/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 2.000,- Kč od paní 

 ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická č. p. 920/7, 460 01 

Liberec I – Staré Město, IČ: 709325522 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitele 

příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 21. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1604/16/RK 

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Zprávu o činnosti zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 

Liberec, IČ: 70932522, za rok 2015, 

2. Zprávu o činnosti zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, Tanvaldská 629, 463 11 Liberec, IČ: 70868476, za rok 2015, 

3. Zprávu o činnosti zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 

organizace, Mařenice č. p. 204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944, za rok 2015, 

4. Zprávu o činnosti zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí č. p. 126, 

471 61 Jestřebí, IČ: 48282936, za rok 2015, 

5. Zprávu o činnosti zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 

Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČ: 48282961, za rok 2015, 

6. Zprávu o činnosti zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov 

u Semil č. p. 180, 512 06 Benešov u Semil, IČ: 00193771, za rok 2015, 

7. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 

Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928, za rok 2015, 

8. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 15  

Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782, za rok 2015, 

9. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 

ul. V. Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011, za rok 2015, 

10. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké 

Hamry č. p. 600, 468 45 Velké Hamry, IČ: 71220003, za rok 2015, 

11. Zprávu o činnosti zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 

U Sila 321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038, za rok 2015, 

12. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 

39/IV, 463 43 Český Dub, IČ: 71220020, za rok 2015, 

13. Zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 

organizace, Jindřichovice pod Smrkem č. p. 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, 

IČ: 71220046, za rok 2015, 

14. Zprávu o činnosti zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 

Domažlická 880/8, 460 10 Liberec, IČ: 71220054, za rok 2015, 

15. Zprávu o činnosti zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, Fučíkova 432, 463 61 

Raspenava, IČ:71220089, za rok 2015, 

16. Zprávu o činnosti zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, Zeyerova 832/24, 460 01 

Liberec, IČ: 71220071, za rok 2015, 

17. Zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, Liberecká 451, 

463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097, za rok 2015, 

18. Zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758, za rok 2015. 

USNESENÍ č. 1605/16/RK 

Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov pro osoby 

se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Mařenice, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise , 

 do funkce ředitelky zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Mařenice, příspěvková organizace, s účinností od 1. 11. 2016 se zkušební dobou 6 měsíců 

a  u k l á d á  

1. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 

Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Petry Bröcklové do funkce 

ředitele zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, 

Termín: 31. 10. 2016 

2. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit radě kraje 

hodnotící zprávu ředitelky před uplynutím zkušební doby 6 měsíců. 

Termín: 30. 04. 2017 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 16  

USNESENÍ č. 1606/16/RK 

Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti na rok 2017“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2017“ 

a  u k l á d á  

a) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit zastupitelstvu 

kraje písemnou informaci o podání "žádosti o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR 

„Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2017", ke vzetí na vědomí, 

Termín: 27. 09. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit žádost o neinvestiční dotaci 

na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2017“, 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 27. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1607/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 302/16 - změna příjemce neinvestiční dotace poskytnuté ze státního 

rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 302/16, kterým dochází k úpravě kapitoly 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, u dílčího ukazatele 0570005, Zařízení okamžité pomoci, ÚZ 13307, z důvodu 

změny příjemce neinvestiční dotace poskytnuté ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních 

věcí na rok 2016, která je určena k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoc, v celkové výši 806.360,00 Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, takto: 

1. snížení výdaje u příjemce Dětské centrum Sluníčko Liberec, příspěvková organizace, zařízení 

PAPRSEK, Pekárkova 572/5, Liberec XV - Starý Harcov, 460 15 Liberec, IČ: 00828963, 

o částku 806.360,00 Kč, 

2. zvýšení výdaje u příjemce Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, zařízení 

PAPRSEK, U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČ: 71294392 o částku 

806.360,00 Kč 

u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 302/16 jako písemnou zprávu na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1608/16/RK 

Rozhodnutí Předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných zakázek 

„Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – 

oblast Sever, Západ a Východ“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 17  

a) rozhodnutí předsedy Úřady pro ochranu hospodářské soutěže č. j.: ÚOHS-R383/2015/VZ-

37430/2016/321/EDy/HBa ze dne 12. září 2016 v řízení o rozkladu ze dne 23. listopadu 2015 

ve věci veřejné zakázky s názvem „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje – oblast Východ“, 

b) rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j.: ÚOHS-R384/2015/VZ-

37418/2016/321/EDy/HBa ze dne 12. září 2016 v řízení o rozkladu ze dne 23. listopadu 2015 

ve věci veřejné zakázky s názvem „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje – oblast Západ“, 

c) rozhodnutí předsedy Úřady pro ochranu hospodářské soutěže č. j.: ÚOHS-R385/2015/VZ-

37427/2016/321/EDy/HBa ze dne 12. září 2016 v řízení o rozkladu ze dne 23. listopadu 2015 

ve věci veřejné zakázky s názvem „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“ 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit rozhodnutí předsedy 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných zakázek „Přechodné zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever, Západ a Východ“ jako 

písemnou informaci Zastupitelstvu kraje. 

Termín: 27. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1609/16/RK 

Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2014 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím 

zřizovanými příspěvkovými organizacemi v platném znění, 

s c h v a l u j e  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana odpovědnému za řízení ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit Směrnici Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání 

veřejných zakázek k podpisu hejtmanovi, 

Termín: 31. 10. 2016 

2) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit zaměstnance úřadu se Směrnicí 

Rady Libereckého kraje č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1610/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění provozu, správy a rozvoje Digitální 

mapy veřejné správy Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění 

provozu, správy a rozvoje Digitální mapy veřejné správy Libereckého kraje“ v otevřeném řízení, 

v souladu s § 27 zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 18  

Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 

Ing. Tvrzník Pavel, vedoucí odboru informatiky, 

Ing. Ledecký Vladimír, informatik, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

náhradník: Mastník Vladimír, člen rady kraje, řízení rezortu dopravy, 

Matějka Pavel, Ing., EMA – GIS,  

náhradník: Ing. Polák František, informatik, 

Ing. Tvrzník Pavel, vedoucí odboru informatiky, 

náhradník: Ing. Kotyk Michal, vedoucí oddělení hardware, 

Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 

náhradník: Ing. Ledecký Vladimír, informatik, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

d) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí služeb č. OLP/4635/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly do hodnotící komise své 

zástupce 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1611/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Úprava zadního nádvoří 

a příjezdové komunikace“ Domovem důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Oprava zadního nádvoří a příjezdové komunikace“ Domovem důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvkovou organizací, 

2) s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 19  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením resortu ekonomiky, 

investic, správy majetku a informatiky, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1612/16/RK 

Schválení žádosti o vydání souhlasného stanoviska pro potřeby územního, stavebního anebo 

dodatečného povolovacího řízení ke stavbě nových dílen pro odborný výcvik v k.ú. Frýdlant 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předloženou žádost o vydání souhlasného stanoviska pro potřeby územního, stavebního anebo 

dodatečného povolovacího řízení pro dostavbu dílen odborného výcviku v rámci investičního 

záměru „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje pro zemědělství“ na p.p.č. 3097/3 

o výměře 4154 m2, orná půda, nacházející se v k.ú. Frýdlant, obci Frýdlant, evidované na listu 

vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, ve vlastnictví ČR – Státní pozemkový 

úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zaslat žádost o vydání souhlasného stanoviska 

pro potřeby územního, stavebního anebo dodatečného povolovacího řízení na Státní pozemkový 

úřad. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1613/16/RK 

Poskytnutí účelového příspěvku Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, 

z kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 126.000 Kč Muzeu Českého 

ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, Skálova 71, 51101 Turnov, IČ:  00085804, na výdaje 

spojené s realizací akce: 

a) doplnění a přepracování projektových dokumentací a průzkum trhu na položky v rozpočtu 

projektu v souvislosti se zpracováním žádosti „Pro horolezce neexistují hranice“ do programu 

IROP 

b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

na bankovní účet organizace po ukončení akce ve výši skutečně vynaložených výdajů, 

maximálně však do výše 126.000 Kč a to do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zaslání 

zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu, kterou organizace zašle příslušnému odboru do 14 dnů od ukončení realizace 

výdajů na akci, nejpozději však do 10. 12. 2016, 

c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2016, 

d) o předložení vyúčtování formou “Závěrečné vyúčtování činnosti/akce mimořádného 

investičního příspěvku“ dle přílohy č. 2 tohoto materiálu v termínu do 20. 1. 2017 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitelku Muzea Českého ráje 

v Turnově, příspěvkové organizace. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 20  

Termín: 20. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1614/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Úklid objektů Oblastní galerie Liberec" 

Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 

Mgr. Jan Randáček, ředitel Oblastní galerie Liberec, 

náhradník: Bc. Helena Bajzíková, správkyně Oblastní galerie Liberec, 

Anna Habánová, PhD., kurátorka Oblastní galerie Liberec, 

náhradník: Mgr. Markéta Kroupová, kurátorka Oblastní galerie Liberec, 

Bc. Marcela Vostřáková, zástupkyně ředitele Oblastní galerie Liberec, 

náhradník: Mgr. Zuzana Štěpanovičová, kurátorka Oblastní galerie Liberec, 

PhDr. Mgr. René Brož,vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu , 

 náhradník: Mgr. Jana Damborská, zaměstnanec oddělení kultury, 

Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana Libereckého kraje, 

s o u h l a s í  

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby "Úklid objektů Oblastní galerie 

Liberec" Oblastní galerií Liberec, příspěvkovou organizací, ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ZVZ), 

b) s textem "Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího 

řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1615/16/RK 

Souhlas rady kraje se zapůjčením sbírkových předmětů ze sbírek Oblastní galerie Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapůjčením obrazu Kaligrafie autora Zdeňka Sklenáře ze sbírky Oblastní galerie Liberec, 

příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec, IČ 00083267 na výstavu 

s názvem Art in Europe 1945 – 1968: Facing the Future  v Zentrum für Kunst und Medien, 

Lorenzsrasse 19, 76135 Karlsruhe, Německo v době od 22. 10. 2016 do 29. 1. 2017 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje Ministerstvo kultury ČR a Oblastní 

galerii Liberec. 

Termín: 30. 09. 2016 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 21  

USNESENÍ č. 1616/16/RK 

Vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti a vypořádání nedobytných 

pohledávek odpisem Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vypořádání pohledávek po splatnosti odpisem v celkové výši 248.670,55 Kč Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 46744991 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, vyrozumět ředitele uvedené 

příspěvkové organizace o vydání souhlasu s odpisem promlčených pohledávek v celkové 

výši 248.670,55 Kč. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1617/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění večerní pohotovostní 

služby v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje 2017, 2018“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zajištění večerní pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje 2017, 

2018“, 

s c h v a l u j e  

1) Text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) Závazný návrh smlouvy č. OLP/4569/2016 o zajištění večerní pohotovostní služby v oboru 

zubní lékařství na území Libereckého kraje 2017, 2018 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 

č. 1/2014. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1618/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění prohlídek těl 

zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Libereckého kraje 2017“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Libereckého kraje 2017“, 

s c h v a l u j e  

1) Text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) Závazný návrh smlouvy č. OLP/4565/2016 o Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo 

zdravotnické zařízení na území Libereckého kraje 2017 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 

č. 1/2014. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 22  

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1619/16/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím finančního daru ve výši 8.000 Kč (slovy: osm tisíc korun českých) a věcného daru 

500 ks jednorázových rukavic v celkové hodnotě 500 Kč (slovy: pět set korun českých) 

od VULKAN – Medical, a.s., IČ: 27226158, se sídlem U gumovky 439, 463 34 Hrádek 

nad Nisou, 

b) s přijetím věcného daru 300 ks baget v celkové výši 3.000 Kč (slovy: třicet tisíc korun 

českých), od Alexander Kendík JUNIOR, IČ: 10430245, se sídlem nám. Soukenné 121/1, 

Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1620/16/RK 

Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s. za rok 2015 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 

IČ: 28746503 

s c h v a l u j e  

Výroční zprávu společnosti Silnice LK a.s. za rok 2015, období od 1. 1. do 30. 9. 2015 včetně 

zprávy o vztazích mezi propojenými osobami 

a  u k l á d á  

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, předložit výroční zprávu 

Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci, 

Termín: 27. 09. 2016 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit doručení usnesení rady 

kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti Silnice LK a.s. 

Termín: 30. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1621/16/RK 

Zpráva společnosti Silnice LK a.s. o plnění úkolů stanovených forenzním auditem 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 

IČ: 28746503 

s c h v a l u j e  

zprávu o splnění úkolů stanovených forenzním auditem 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit doručení usnesení rady kraje 

představenstvu a dozorčí radě společnosti Silnice LK a.s. 

Termín: 30. 10. 2016 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 23  

USNESENÍ č. 1622/16/RK 

Návrh na změnu stanov společnosti Silnice LK a.s. – rozhodnutí o přeměně akcií 

na zaknihované akcie 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 

IČ: 28746503 

r o z h o d u j e  

v souladu se stanovami společnosti o přeměně akcií společnosti na zaknihované akcie a stanoví 

akcionáři lhůtu k odevzdání listinných akcií společnosti v délce 2 měsíců ode dne zveřejnění 

rozhodnutí o přeměně akcií, 

s c h v a l u j e  

změnu stanov společnosti Silnice LK a.s. související se změnou podoby akcií společnosti z listinné 

formy cenného papíru na podobu zaknihovanou takto: 

1. čl. III. odst. 2 se mění tak, že nově zní: 

2. Základní kapitál společnosti je rozdělen na 2670 ks (slovy: dva tisíce šest set sedmdesát 

kusů) akcií na jméno o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), 

v zaknihované podobě. S každou akcií je spojen jeden hlas. Akcie nebudou kotovány, 

2. čl. IV. odst. 3., 5. a 6. se ruší bez náhrady, stávající odstavec 4. bude mít označení odstavec 3. 

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby za Liberecký kraj jako jediného akcionáře 

společnosti Silnice LK a.s. přijal ve formě notářského zápisu výše uvedená rozhodnutí o změně 

stanov, přeměně akcií na zaknihované akcie a stanovil lhůtu k odevzdání listinných akcií, 

Termín: 14. 10. 2016 

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zřídit majetkový účet Libereckého kraje 

v příslušné evidenci zaknihovaných cenných papírů k zaevidování nově vydaných 

zaknihovaných akcií, 

Termín: 14. 10. 2016 

c) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit doručení usnesení rady 

kraje představenstvu a dozorčí radě společnosti Silnice LK a.s. 

Termín: 30. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1623/16/RK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko - dodatečné stavební práce II“ - dodatek 

č. 2 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Silnice II/28626 Benecko – dodatečné stavební práce II“, a to uchazeči 

M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 42196868, za nabídkovou cenu 

132 000,00 Kč bez DPH, 159 720,00 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/446/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 421 96 868, 

jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 132 000,00 Kč bez DPH, 

159 720,00 Kč vč. DPH, 

2. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice II/28626 Benecko – 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 24  

dodatečné stavební práce II“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1624/16/RK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko – Mrklov – dodatečné stavební práce“ 

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko – Mrklov – dodatečné stavební práce“, 

a to uchazeči M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868, 

za nabídkovou cenu 232 572,80 Kč bez DPH, 281 413,10 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/751/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868, 

jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 232 572,80 Kč bez DPH, 281 413,10 

vč. DPH, 

2. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/28626 Benecko – 

Mrklov – dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1625/16/RK 

Změna rozpočtu příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje č. 1/2016 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu č. 1 příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2016, 

a to tak, že: 

1. navyšuje investiční plán příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje 

o celkovou částku 45.305.989 Kč z toho na akci „Úprava křižovatky silnic II. třídy v lokalitě 

Zelený Háj“ o částku 1.500.000 Kč, na akci „Projektové dokumentace silnic a mostů na 2017-

2018“ o částku 39.770.000 Kč a na akci „Projektové dokumentace – rekonstrukce silnic II. 

a III. třídy“ o částku 4.035.989 Kč, 

2. navyšuje provozní příspěvek příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje 

o celkovou částku 36.922.610 Kč z toho na akci „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví 

Libereckého kraje v majetkové správě Krajské správy silnic Libereckého kraje p.o.“ o částku 

20.000.000 Kč, na akci „Obnova a údržba alejí na Frýdlantsku“ o částku 1.000.000 Kč, na akci 

„Údržba mostů na silnicích II. a III. třídy“ o částku 6.000.000 Kč, na akci „Demolice objektu 

v Ralsku ev.č. 234“ o částku 700.000 Kč, na akci „Výsadba aleje Zdislava“ o částku 

500.000 Kč, na akci „Demolice bývalého kulturního domu v Ralsku“ o částku 7.100.000 Kč 

a na akci „Oprava vpustí a povrchu vozovky III/26846 ve Sloupu v Č.“ o částku 1.622.610 Kč 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 25  

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit se schválenou změnou 

rozpočtu č. 1/2016 ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 05. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1626/16/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – obec Pertoltice 

pod Ralskem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro obec Pertoltice 

pod Ralskem, IČ: 00672912, se sídlem Pertoltice pod Ralskem čp. 165, 471 24 Mimoň, za zřízení 

věcného břemene ve věci zaplacení za věcné břemeno na akci „Uložení sítí – dešťové kanalizace – 

podél silnice III/2708 pod plánovanou stavbou chodníku“ a stanoví úplatu za zřízení věcného 

břemene: částku 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat místostarostu obce 

Pertoltice pod Ralskem. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1627/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 260-

003, most přes Obrtku v Tuhani“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 47001, Česká Lípa, 

IČO 25018094, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 

všechny položky v souhrnném listu stavby), 

2) o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 19000, Praha 9, 

IČO 26177005, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil 

všechny položky v souhrnném listu stavby), 

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Most ev. č. 260-003, most 

přes Obrtku v Tuhani“, a to uchazeče ZEPS s.r.o., se sídlem Lindava 84, 471 58, Cvikov, 

IČO 28688651, za nabídkovou cenu 4.178.111,59 Kč bez DPH, 5.055.515,02 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/3880/2016 mezi Libereckým krajem a společností ZEPS s.r.o., 

se sídlem Lindava 84, 471 58, Cvikov, IČO 28688651 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 10. 2016 

 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 26  

USNESENÍ č. 1628/16/RK 

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých 

se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 

a náledí, 

v y d á v á  

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém usnesení 

ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1629/16/RK 

Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

doporučení hodnotící komise ke zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý 

Potok, rekonstrukce silnice“ dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval 

(zadavatel obdržel neporovnatelné nabídky, chybějící doplňkové texty), 

n e s o u h l a s í  

s předloženými důvody a spatřuje v postupu hodnocení komise porušení dle zákona č 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů v tom, že se nejedná o důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

r o z h o d u j e  

o novém posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, 

rekonstrukce silnice“, 

j m e n u j e  

v souladu s § 79 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, jinou hodnotící komisi, která provede nové posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 

Petr Tulpa, člen rady kraje řízení rezortu zdravotnictví, 

náhradník: Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, 

Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný pracovník oddělení pozemních komunikací,  

Ing. Jan Růžička, ředitel, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 27  

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku 

Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1630/16/RK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava - dodatečné stavební 

práce“ dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava - dodatečné stavební práce“, 

v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči INTEGRA stavby, a.s., IČ 25014391, 

se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec a uchazeči Silnice Žáček s.r.o., IČ 44569432, se sídlem 

Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, pro účely podání nabídky vystupujícími jako „Společnost 

INTEGRA - SŽ Chrastava – Liberecká“, za nabídkovou cenu 455.283,94 Kč bez DPH, 

550.893,56 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/27250 ulice 

Liberecká, Chrastava - dodatečné stavební práce“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/479/2016 mezi Libereckým krajem 

a uchazeči INTEGRA stavby, a.s., IČ 25014391, se sídlem Hrádecká 156, 460 01  Liberec, 

a Silnice Žáček s.r.o., IČ 44569432, se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01  Česká Lípa, jehož 

předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 455.283,94 Kč bez DPH, 550.893,56 Kč 

včetně DPH a méněpráce ve výši 34.952,- Kč bez DPH, 42.291,92 Kč včetně DPH, což činí 

rozdíl 420.331,94 Kč bez DPH, 508.601,64 včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1631/16/RK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice II/262 Horní Police - dodatečné stavební práce“ - dodatek 

č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Silnice II/262 Horní Police - dodatečné stavební práce“, v jednacím 

řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO: 40233308, za nabídkovou cenu 

479.990,46 Kč bez DPH, 580.788,46 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 28  

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice II/262 Horní Police - 

dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/908/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 

2393, 415 01 Teplice, IČO: 40233308, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 

479.990,46 Kč bez DPH, 580.788,46 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1632/16/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období od roku 

2017 do roku 2019 - obce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzorovou smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období 

od roku 2017 do roku 2019, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a všemi obcemi 

Libereckého kraje, s výjimkou statutárního města Liberec, 

s o u h l a s í  

1. se zachováním stávající výše příspěvku obcí Libereckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti od roku 2017 do roku 2019 ve výši 90 Kč na 1 obyvatele, 

2. se zmocněním Ing. Jana Čápa, vedoucího odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje, 

k podpisu smluv s obcemi Libereckého kraje jménem Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podepsání uvedených 

smluv. 

Termín: 30. 06. 2017 

USNESENÍ č. 1633/16/RK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/2923 Chuchelna - dodatečné stavební práce II“ - dodatek 

č. 2 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/2923 Chuchelna - dodatečné stavební práce II“, 

v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to uchazeči SYNER, s.r.o., IČ 48292516 se sídlem 

Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4, za nabídkovou cenu 1.005.568,21 Kč bez DPH, 

1.216.737,53 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/2923 

Chuchelna - dodatečné stavební práce II“ dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

2. dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/479/2016 mezi Libereckým krajem 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 29  

a společností SYNER, s.r.o., IČ 48292516 se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 

Liberec 4, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 1.005.568,21 Kč bez DPH, 

1.216.737,53 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 948.092,64 Kč bez DPH, 1.147.192,09 Kč 

včetně DPH, což činí nárůst o 57.475,57 Kč bez DPH, 69.545,44 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1634/16/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 

III/03514 Kunratice – Povodně 2013“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/03514 Kunratice – 

Povodně 2013“ a to uchazeče 1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 

463 42, Hodkovice nad Mohelkou, IČO 49904884, za nabídkovou cenu 861.411,- Kč bez DPH, 

1.042.307,- Kč vč. DPH 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/4360/2016 mezi Libereckým krajem a společností 

1. jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 42, Hodkovice 

nad Mohelkou, IČO 49904884 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1635/16/RK 

Zadání veřejné zakázky „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – dodatečné stavební 

práce“ dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Silnice III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák) – dodatečné stavební 

práce“, a to uchazeči EUROVIA CS, a.s., se sídlem: Národní 138/10, Nové Město 110 00 Praha 1; 

IČO: 452 74 924, za nabídkovou cenu 123.510,00Kč bez DPH, 149.447,10 Kč včetně DPH 

s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/81/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem: Národní 138/10, Nové Město 110 00 Praha 1; 

IČO: 452 74 924, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 123.510,00 Kč 

bez DPH, 149.447,10 Kč včetně DPH, 

2. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/28115 Troskovice 

(Krčák, Vidlák) – dodatečné stavební práce“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 30  

Termín: 30. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1636/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 311/16 – rozhodnutí a změny rozhodnutí o poskytnutí dotací v rámci 

programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 311/16, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole  

923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 

výši 64.394,36 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace“, 

      a) z důvodu navýšení nerozepsaných rezerv v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, 

úpravu vybraných dílčích ukazatelů ve výší 168.105,64 Kč na základě předloženého 

vyúčtování dotace a odstoupení žadatelů od projektů, 

      b) z důvodu snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, úpravu 

vybraných dílčích ukazatelů ve výší 232.500,00 Kč u jednotlivých příjemců „Kotlíkových 

dotací“ takto: 

č.a. jméno příjemce 
původní výše dotace (v Kč) 

schválená radou kraje  

navrhovaná nová 

výše dotace (v Kč) 

0002667110000 120 000,00 112 500,00 

0002671140000  120 000,00 112 500,00 

0002673280000 0 112 500,00 

0002673290000 0 120 000,00 

 

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů: 

Registrační číslo žadatele 1304 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí výměna oken. Výměna vstupních a balkonových 
dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 1.7.2016 - 30.6.2017             

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1370 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 8.7.2016 - 7.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 31  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1371 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 11.7.2016 - 10.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa l 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1341 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 11.7.2016 - 10.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1338 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 11.7.2016 - 10.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1331 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 32  

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 11.7.2016 - 10.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1363 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 112466,25 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 12.7.2016 - 11.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1372 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 12.7.2016 - 11.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1373 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 13.7.2016 - 12.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 33  

Registrační číslo žadatele 1374 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně uhlí 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 102620,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 13.7.2016 - 12.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1344 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 14.7.2016 - 13.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1310 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; otopná soustava; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 119200,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 14.7.2016 - 13.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1376 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 15.7.2016 - 14.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 34  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1375 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 15.7.2016 - 14.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1377 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy. 
Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 15.7.2016 - 14.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1378 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 18.7.2016 - 17.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1319 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 35  

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří). Instalace těsnění oken a 
dveří, dodatečná montáž prahů vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 18.7.2016 - 17.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1368 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační nádoba 

Zhodnocení energetickým specialistou PENB 

Výše poskytnuté dotace 105000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 18.7.2016 - 17.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1318 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 85% 

Doba realizace projektu 19.7.2016 - 18.7.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1380 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 25.7.2016 - 24.7.2017 

Místo realizace: 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 36  

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1381 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 16.8.2016 - 15.8.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1382 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 16.8.2016 - 15.8.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1383 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 17.8.2016 - 16.8.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1385 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 37  

výhradně uhlí; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 105000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 24.8.2016 - 23.8.2017 

Místo realizace: 

Adresa  

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1386 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 24.8.2016 - 23.8.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1389 

Jméno a příjmení žadatele  

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
výhradně uhlí; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou PENB 

Výše poskytnuté dotace 105000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 70% 

Doba realizace projektu 26.8.2016 - 25.8.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

Registrační číslo žadatele 1390 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava 

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. 

Výše poskytnuté dotace 118000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 29.8.2016 - 28.8.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 38  

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1392 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří. 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 31.8.2016 - 30.8.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

 

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1681/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

a Libereckým krajem, jehož předmětem je 

zrušení realizace otopné soustavy, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3157/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým krajem, jehož předmětem je 

změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 80% na 75% a změna celkové 

výše dotace ze 120.000,- Kč na 112.500,- Kč, 

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2090/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi , 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je 

změna otopného zařízení, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

6) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2160/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým 

krajem, jehož předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 

70% na 75%, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

7) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3282/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  

 a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna otopného zařízení, změna procentního podílu dotace ze 80% na 75% a 

změna celkové výše dotace ze 120.000,- Kč na 112.500,- Kč, 

8) dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1548/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

 a Libereckým krajem, jehož předmětem je 

změna mikro energetického opatření, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

9) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3026/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 39  

 a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je zrušení realizace Solárně-termické soustavy pro přitápění nebo přípravu TUV, 

místo toho bude realizována akumulační nádoba. Výše dotace zůstává nezměněna, 

10) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1521/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 

dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

a Libereckým krajem, jehož 

předmětem je změna mikro energetického opatření, přičemž výše dotace zůstává nezměněna, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

232.500,00 Kč, níže uvedeným žadatelům, v uvedené výši a o uzavření smlouvy se žadatelem 

podle vzoru schváleného usnesením č. 738/16/RK: 

Registrační číslo žadatele 1328 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – 
kombinovaný uhlí/biomasa 

Zhodnocení energetickým specialistou 
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.). 

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75% 

Doba realizace projektu 1.6.2016 - 31.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 1 

 

Registrační číslo žadatele 1329 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor. 

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80% 

Doba realizace projektu 1.6.2016 - 31.5.2017 

Místo realizace: 

Adresa y 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

Počet bytových jednotek 2 

 

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným subjektům, z důvodů 

nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného Programu: 

Žadatel 

Důvod vyřazení Reg. 
číslo 

Jméno Datum narození 

1379 
 

žádost o dotaci byla vyplněna ručně 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 40  

1387  
původní otopné zařízení, které je předmětem 
žádosti není kotel s ručním přikládáním, ale 
krbová kamna 

1272 
 

doplnění žádosti nebylo dodáno do 10 pracovních 
dní 

1340  
doplnění žádosti nebylo dodáno do 10 pracovních 
dní 

 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit příslušnému členu rady kraje, řízení 

resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 

smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji mezi výše 

uvedenými příjemci a Libereckým krajem, dle vzoru 

smluv schváleného usnesením č 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu, 

Termín: 30. 12. 2016 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky k podpisu 

příslušnému členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

Termín: 30. 12. 2016 

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 311/16 jako písemnou 

informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1637/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Revitalizace stromořadí – Světlá pod Ještědem“ 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů,  

Bc. Pavel Bulíř, odborný pracovník ochrany přírody,  

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

 Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství,  

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy, 

Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, 

náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

Bc. Pavel Bulíř, odborný pracovník ochrany přírody,  

náhradník: Ing. Radka Vlčková, vedoucí oddělení ochrany přírody, 

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů,  

náhradník: Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 

ze strukturálních fondů, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 41  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Revitalizace stromořadí - Světlá pod Ještědem“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

2) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/2606/2016 – Revitalizace stromořadí – Světlá 

pod Ještědem, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj a ODS nedodaly do hodnotící komise 

své zástupce 

a  u k l á d á  

a) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

rozvoje venkova a evropských projektů, zajistit další postup dle Směrnice rady kraje č. 1/2014, 

Termín: 30. 09. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,-Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1638/16/RK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně obci Lázně Libverda ve věci dotace 

z Fondu solidarity EU na povodňové škody z roku 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně obci Lázně Libverda ve věci dotace 

z Fondu solidarity EU na povodňové škody z roku 2013, příjemce obce Lázně Libverda, Lázně 

Libverda 13, 463 62   Hejnice, IČ: , ve výši 1.567.379,00 Kč 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci obci Lázně 

Libverda, Lázně Libverda 13, 463   Hejnice, IČ: , ve výši 1.410.641,10 Kč, tj. 90,00% z celkové 

výše vyměřeného odvodu 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1639/16/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/16  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2016 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 305/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 

932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 42  

nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 8.175.239,53 Kč 

a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých projektů/akcí 

v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 

v celkové výši 8.175.239,53 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 8.175.239,53 Kč 

níže uvedeným příjemcům na projekty/akce do výše: 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. 

výši Kč/podíl 

dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů % 

Obec Poniklá 00276006 Poniklá 

65, 512 42 

Poniklá 

Obnova vodovodu 

2016, obec Poniklá 

Obnova 

vodovodních 

řadů 627,5 m, 

Vodovod 

Klára-II.etapa 

106 m, 

Ponorné 

čerpadlo 1 ks 

1.340.454,17 / 

70% 

Město Žandov 00261131 Náměstí 82, 

471 07 Žandov 
Vodovod-

Heřmanice u 

Žandova 

Vodovodní řad 

3.219 m, 

Stanice ATS 1 

ks 

1.756.000,-  / 

30% 

Vodohospodářské 

sdružení Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Chuchelna – VDJ 

Komárov 

Nový vodojem 

1 ks,             

Přívodní řad 

130,7 m 

1.306.484,26/ 

70% 

Vodohospodářské 

sdružení Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Rakousy – 

výstavba řadů 

k vodojemu 

Zbirohy a 

rekonstrukce 

přivaděče Kalich – 

Borek 

SO01 -

Vodovodní řad 

„1“ – 1085 m, 

SO01 – 

Vodovodní řad 

„2“ – 123 m 

1.785.246,47 

/56,18% 

Vodohospodářské 

sdružení Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Rekonstrukce 

vodovodu Vyskeř - 

Mladostov 

Rekonstrukce 

vodovodního 

řadu 1088 m 

1.046.480,83 

70%  

Vodohospodářské 

sdružení Turnov 

49295934 Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Malá Skála, 

odkanalizování 

lokality U Nádraží, 

I. etapa 

Splaškový 

kanalizační řad 

128,9 m 

381.089,- / 

70% 

Obec Plavy 00262510 Plavy 186, 468 

46 Plavy 
Plavy – rozšíření 

veřejné kanalizace, 

projektová 

dokumentace 

Projektová 

dokumentace 

ke stavebnímu 

povolení 1ks 

329.000,- / 

70% 

Obec Koberovy 00262404 Koberovy 102, 

468 22 

Koberovy 

Rozšíření 

vodovodní sítě 

v k.ú. Besedice – I. 

etapa 

Vystrojení 

vodojemu 1 ks 
230.484,8 / 

70% 

 

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou: 

      a) mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 43  

na projekt pod názvem „Obnova vodovodu 2016, obec Poniklá“, č. OLP/4414/2016, 

      b) mezi Libereckým krajem a Městem Žandov, Náměstí 82, 471 07 Žandov, IČ 00261131 

na projekt pod názvem „Vodovod-Heřmanice u Žandova“, č. OLP/4522/2016, 

      c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Chuchelna – VDJ Komárov“, 

č. OLP/4539/2016, 

      d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rakousy – výstavba řadů 

k vodojemu Zbirohy a rekonstrukce přivaděče Kalich – Borek“, č. OLP/4540/2016, 

      e) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodu 

Vyskeř – Mladostov“, č. OLP/4571/2016, 

      f) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Malá Skála, odkanalizování 

lokality U Nádraží, I. etapa“, č. OLP/4573/2016, 

      g) mezi Libereckým krajem a Obcí Plavy, Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510 na projekt 

pod názvem „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, projektová dokumentace“, 

č. OLP/4555/2016, 

      h) mezi Libereckým krajem a Obcí Koberovy, Koberovy 102, 468 22 Koberovy, 

IČ 00262404 na projekt pod názvem „Rozšíření vodovodní sítě v k.ú. Besedice – I. etapa“, 

č. OLP/4558/2016 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/16 - 

rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 

vodohospodářských akcí 2016" ke schválení. 

Termín: 27. 09. 2016 

 

 

USNESENÍ č. 1640/16/RK 

Projektový záměr „Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PCB ze skladu v obci Dubá – 

Nový Bernštejn“ a Smlouva o spolupráci při odstranění nebezpečných odpadů  

ze skladu v Dubé se společností QUAIL spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) projektový záměr „Odstranění nebezpečných odpadů s obsahem PCB ze skladu v obci Dubá – 

Nový Bernštejn“, 

b) Smlouvu č. OLP/4588/2016 o spolupráci při odstranění nebezpečných odpadů ze skladu 

v Dubé mezi Libereckým krajem a společností QUAIL spol. s r.o., IČ 49969226, se sídlem 

Dolní 1, 370 04 České Budějovice 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství: 

a) zajistit zpracování a podání projektového námětu včetně všech příloh do Národního programu 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 44  

Životní prostředí, Výzvy č. 6/2016, prioritní oblast 3. - Odpady, staré zátěže, environmentální 

rizika, podporovaná aktivita 3.3.B – Odstraňování nelegálních skladů odpadů, 

Termín: 16. 12. 2016 

b) zajistit předložení Smlouvy č. OLP/4588/2016 o spolupráci při odstranění nebezpečných 

odpadů ze skladu v Dubé mezi Libereckým krajem a společností QUAIL spol. s r.o., 

IČ 49969226, se sídlem Dolní 1, 370 04 České Budějovice k podpisu hejtmanovi kraje. 

Termín: 30. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1641/16/RK 

Souhlas s umístěním sídla organizace – Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s umístěním sídla Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

IČ 75053144, v objektu č.p. 190, jenž je součástí st.p.č. 18, v k.ú. Hejnice, obec Hejnice, 

ve vlastnictví Libereckého kraje, s tím, že jako sídlo organizace bude užíváno označení Jizerská 

190, 463 62 Hejnice 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, podepsat souhlas s umístěním sídla pro účely zápisu do veřejného 

rejstříku. 

Termín: 15. 10. 2016 

USNESENÍ č. 1642/16/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové dokumentace ve stupni 

DSP/PDPS k akci III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu “ – dodatečné služby 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové dokumentace ve stupni 

DSP/PDPS k akci III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu“ – dodatečné služby, a to 

uchazeči AF-CITYPLAN s.r.o.,  IČO 473 07 218, se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, 

za nabídkovou cenu 319.280,00 Kč bez DPH, 386.328,80 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti č. OLP/2841/2015 mezi 

Libereckým krajem a společností AF-CITYPLAN s.r.o.,  IČO 473 07 218, se sídlem Magistrů 

1275/13, 140 00 Praha 4, ve výši 319.280,00 Kč bez DPH, 386.328,80 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy nemovitého 

majetku zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č.1/2014. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1643/16/RK 

Majetkoprávní operace - smlouva o právu k provedení stavby: 

v k. ú. Mašov u Turnova 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "I/35 Mašov – křižovatka s III/2835“ 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 45  

na pozemku p.č. 1346 o výměře 8024 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

ev. č. III/2835, nacházející se v katastrálním území Mašov u Turnova, obec Turnov, evidované 

na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05, Praha 4 - 

Nusle, IČO: 65993390; jedná se o trvalý zábor pozemku pro výstavbu nového chodníku 

a odbočovacích pruhů a dočasný zábor pozemku pro úpravu silnice, 

b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/4552/2016 mezi Libereckým 

krajem a společností Ředitelství silnic a dálnic ČR 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1644/16/RK 

Rozpočtové opatření č. 312/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 920 14 – 

Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše nařízeného 

odvodu 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, příspěvkové 

organizace, IČ: 49864688, ve výši 286.250,-  Kč, v termínu do 2. 10. 2016, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 312/16, kterým se: 

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 

investic Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, příspěvkové organizace, 

Wolkerova 316, 473 01, Nový Bor, IČ: 49864688, ve výši 286.250,- Kč, 

2) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, ve výši 286.250,- Kč na dofinancování investiční akce „VOŠ sklářská 

a SŠ Nový Bor – přestavba půdních prostor v ulici Nemocniční 635 – dodatečné stavební 

práce“ 

a  u k l á d á  

1) Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy, 

Termín: 23. 09. 2016 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 312/16  Zastupitelstvu Libereckého kraje jako 

písemnou informaci. 

Termín: 27. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1645/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup dvou automobilů“ 

Střední odbornou školou Liberec, Jablonecká 999, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Nákup dvou automobilů“ příspěvkovou organizací, Střední odborná škola Liberec, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 46  

Jablonecká 999, příspěvková organizace, 

2) s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením resortu ekonomiky, 

investic, správy majetku a informatiky, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1646/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - 

rekonstrukce 3. NP Jedličkova ústavu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - rekonstrukce 

3. NP Jedličkova ústavu“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Ing. Veronika Šulcová, finanční manažer, 

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník: Petr Tulpa, člen rady kraje, 

Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana,  

náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje,  

Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, 

náhradník: Mgr. Tomáš Pavlů, odborný zaměstnanec odboru sociálních věcí, 

Ing. Veronika Šulcová, finanční manažer, 

náhradník Ing. Dagmar Prochásková, projektový manažer, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

náhradník Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Oznámení o zakázce“, 

2. text „Zadávací dokumentace“, 

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

4. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4587/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 

do hodnotící komise své zástupce 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 47  

1. Markovi Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1647/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - 

rekonstrukce budovy „D“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - rekonstrukce 

budovy „D“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů, 

Ing. Ivana Ptáčková, manažer projektu Smart akcelerátor Libereckého kraje, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

náhradník Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, 

RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje,  

náhradník, Vladimír Mastník, člen rady kraje, 

Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 

náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

náhradník Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Oznámení o zakázce“, 

2. text „Zadávací dokumentace“, 

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

4. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4591/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 48  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 

do hodnotící komise své zástupce 

a  u k l á d á  

1. Markovi Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1648/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Sosnová 

- transformace Domov Sluneční dvůr, p.o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Sosnová - 

transformace Domov Sluneční dvůr, p.o.“ v otevřeném řízení, v souladu s § 27 zákona č. 137/2006., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Zítková Vladimíra, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Prochásková Dagmar, projektový manažer, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Prochásková Dagmar, projektový manažer, 

náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1) formulář „Oznámení o zakázce“, 

2) text „Zadávací dokumentace“, 

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

4) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4402/2016, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 49  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly do hodnotící komise své 

zástupce 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1649/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Lada - 

transformace Domov Sluneční dvůr, p.o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Lada - 

transformace Domov Sluneční dvůr, p.o.“ v otevřeném řízení, v souladu s § 27 zákona č. 137/2006., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Zítková Vladimíra, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Prochásková Dagmar, projektový manažer, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Prochásková Dagmar, projektový manažer, 

náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1) formulář „Oznámení o zakázce“, 

2) text „Zadávací dokumentace“, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 50  

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

4) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4400/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly do hodnotící komise 

své zástupce 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1650/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Expozice horolezectví v Českém ráji“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Expozice horolezectví v Českém ráji“, v otevřeném 

řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Milada Blahová, oddělení investic, 

Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Marek Pieter, náměstek hejtmana,  

náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy, 

Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana, 

náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, 

Ing. Milada Blahová, oddělení investic,  

náhradník: Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic, 

Ing. Petr Chval, PROFES PROJEKT spol. s r.o., 

náhradník: Rudolf Hördler, PROFES PROJEKT spol. s r.o., 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „Oznámení o zakázce“, 

2. text „Zadávací dokumentace“, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 51  

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

4. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4544/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly 

do hodnotící komise své zástupce 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 10. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1651/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Jestřebí - 

transformace Domov Sluneční dvůr, p.o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Jestřebí - 

transformace Domov Sluneční dvůr, p.o.“ v otevřeném řízení, v souladu s § 27 zákona č. 137/2006., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Zítková Vladimíra, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Prochásková Dagmar, projektový manažer, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Mgr. Prochásková Dagmar, projektový manažer, 

náhradník: Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 52  

1) formulář „Oznámení o zakázce“, 

2) text „Zadávací dokumentace“, 

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

4) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4403/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby ODS a PRO Liberecký kraj nedodaly do hodnotící komise 

své zástupce 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 30. 11. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 30. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1652/16/RK 

Schválení smlouvy o umístění a provedení stavby v k.ú. Turnov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) provedení stavby spočívající v umístění vnitřního a přípojného komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě včetně koncových bodů do/na stavbu  Turnov, č.p. 1723, občanská 

vybavenost, která je součástí p.p.č. 2544/7, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících 

se v k.ú. Turnov, obci Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 3684 u Katastrálního 

pracoviště Semily, společností PAMICO CZECH, s.r.o., se sídlem Sobotecká 565, 511 01 

Turnov, IČO 27488098, 

b) předložený návrh smlouvy o umístění a provedení stavby číslo OLP/4614/2016 

mezi Libereckým krajem a společností PAMICO CZECH, s.r.o. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1653/16/RK 

Schválení předběžných záměrů darování: 

1.       pozemků v k.ú. Soběslavice 

2.       pozemku v k.ú. Svor 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. předběžný záměr darování nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078: 

části p.p.č. 746/12 a části p.p.č. 816, obě, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

o předpokládané výměře 100 m2, nacházejících se v k.ú. Soběslavice, obci Soběslavice, 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 53  

evidovaných na listu vlastnictví č. 178 u Katastrálního pracoviště Liberec, obci  Soběslavice, 

se sídlem Soběslavice č.p. 50, 463 45 Pěnčín, IČO 00671924, kdy geometrický plán uhradí 

obec Soběslavice, 

2. předběžný záměr darování nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078: 

části p.p.č. 1785/2 o výměře cca 70 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. Svor a obci 

Svor, evidované na listu vlastnictví č. 452 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Svor, 

se sídlem Svor 195, 471 51 Svor, IČO 00261009, hodnota daru dle účetní evidence činí 

20 Kč/m2, kdy geometrický plán uhradí obec Svor. 

USNESENÍ č. 1654/16/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p.o. – 

rekonstrukce sprch Martinovo údolí“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Léčebna respiračních nemocí Cvikov, p.o. – 

rekonstrukce sprch Martinovo údolí" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zákona 

č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Ing. Břicháčková Miloslava, oddělení investic, investiční technik – rozpočtář, 

Ing. Veselá Naďa, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

Ing. Zítková Vladimíra, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení: 

Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, 

Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,  

náhradník: Losová Alena, členka rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, 

Ing. Veselá Naďa, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

náhradník: Bc. Požická Kateřina, oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, evidence 

nemovitého majetku, granty, 

Ing. Rudolf Focke, ředitel Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, 

náhradník: Helena Rampouchová, vrchní sestra, 

Ing. Břicháčková Miloslava, oddělení investic, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník: Ing. Šormová Vlasta, vedoucí oddělení investic. 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/4529/2016, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci, že zastupitelské kluby Změna pro Liberecký kraj, ODS nedodaly do hodnotící komise 

své zástupce 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 54  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 10. 2016 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1655/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu příspěvkovou organizací 

„Nákup osobního služebního vozidla“ Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Nákup osobního služebního vozidla“ Dětským domovem Česká Lípa, příspěvkovou 

organizací, 

2) s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, pověřený řízením resortu ekonomiky, 

investic, správy majetku a informatiky, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli 

příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 09. 2016 

USNESENÍ č. 1656/16/RK 

Majetkoprávní operace – výpůjčka nemovitých věcí v  k.ú. Hosty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výpůjčku nemovitých věcí ve vlastnictví Libereckého kraje a to: st.p.č. 108 o výměře 3550 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí  je stavba Hosty, č.p. 6, bydlení, st.p.č. 184 o výměře 

448 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, bydlení, st.p.č. 185 

o výměře 198 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba,  

st.p.č.  187 o výměře 632 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez čp/če, 

jiná stavba, bez LV p.p.č. 882/1 o výměře 12858 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná 

plocha, p.p.č. 882/3 o výměře 629 m2, ostatní plocha, způsob využití sportoviště a rekreační 

plocha, p.p.č. 882/7 o výměře 262 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 885/1 

o výměře 344 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 885/2 o výměře 170 m2, 

ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 886/3 o výměře 58 m2, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, p.p.č. 886/4 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

p.p.č. 886/5 o výměře 114 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 3390/5 

o výměře 95 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3390/6 o výměře 93 

m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 3391/1 o výměře 56 m2, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Hosty, v obci Hosty, 

evidovaných na listu vlastnictví č. 238 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 55  

pracoviště České Budějovice, včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení 

a příslušenství, na dobu určitou, a to od 1. 10. 2016 do doby faktického zápisu vkladu 

vlastnického práva k předmětu výpůjčky na katastru nemovitostí na společnosti RICHMONT-

CZ a.s., se sídlem Kolodějská 507, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ 26045010, nejpozději však 

do 28. 12. 2016, za účelem přípravy revitalizace rekreačního areálu Nové Dvory, 

b) předložený návrh smlouvy o výpůjčce č.j. OLP/4612/2016 mezi Libereckým krajem 

a společností RICHMONT-CZ a.s. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana Libereckého kraje, zajistit po schválení předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2016 

USNESENÍ č. 1657/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výkon TDI – Silnice II/273, 

úsek  hranice kraje – Okna“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výkon TDI - Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna“, 

s c h v a l u j e  

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/4654/2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1658/16/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Koordinátor BOZP – Silnice 

II/273, úsek hranice kraje – Okna“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Koordinátor BOZP - Silnice II/273 úsek hranice kraje - Okna“, 

s c h v a l u j e  

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace, 

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci č. OLP/4656/2016 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 11. 2016 

USNESENÍ č. 1659/16/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 88/2016 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 15. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.09.2016 

 56  

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou člena rady kraje Víta Příkaského, v termínu 4. - 5. října 2016 

do Polska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

Liberec, 22. 9. 2016  

Zapsala: Jitka Machálková  

 


